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DLU.055.16.2024.
Warszawa, 26 marca 2024

w odpowiedzi na z dnia 10 lutego 2024 r. w sprawie na
ubezpieczenie zdrowotne, uprzejmie o

Zasady zdrowotnej ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r.  o
opieki zdrowotnej finansowanych ze publicznych (Dz. U. z 2024 r.

poz. 146) zwana dalej
W art. 82 ust. 1 ustawy, w przypadku gdy ubezpieczony uzyskuje przychody
z jednego do ubezpieczenia zdrowotnego,
o którym mowa w art. 66 ust. 1, na ubezpieczenie zdrowotne jest
z z tych Stosownie natomiast do art. 82 ust. 2 ustawy,
w przypadku gdy w ramach jednego z do ubezpieczenia
zdrowotnego wymienionych w art. 66 ust. 1 ubezpieczony uzyskuje jeden
przychód, na ubezpieczenie zdrowotne jest od z uzyskanych
przychodów regulacje zatem odprowadzania

na ubezpieczenie zdrowotne od od tego, czy
w zbiegu czy takie same
odprowadzania na ubezpieczenie zdrowotne zatem np. zarówno
pracowników, którzy (zbieg

jak i pracowników zatrudnionych w kilku miejscach czy
którzy kilka gospodarczych (zbieg przychodów w ramach jednego

ze na ubezpieczenie zdrowotne
znajduje uzasadnienie fiskalne, lecz wynika z jako
publicznoprawnego o charakterze celowym. zgromadzone
przeznaczane na finansowanie opieki zdrowotnej, udzielanych
osobom uprawnionym, przy aktualnych potrzeb zdrowotnych, w oderwaniu
od indywidualnej sytuacji ubezpieczonego (m. in. odprowadzanej czy
okresu pozostawania w ubezpieczeniu zdrowotnym).

od ww. zasady na ubezpieczenie ustanowione
przez przepisy ustawowe. Uzasadnieniem dla takich
lub aksjologiczne.  Z tych powodów ustawodawca nieliczne

od ww. zasady (art. 82 ust. 8-11 ww. ustawy). Od 2022 r.
nowy od ww. w stosunku do osób na podstawie
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umowy o  oraz     (art. 82 ust. 9b 
ustawy). W  z  pracownik, którego podstawa wymiaru  na 
ubezpieczenia  z  umowy o  jest nie   minimalne 
wynagrodzenie  w dniu 1 stycznia danego roku,   

  ww. osoba jest zwolniona - jako  - z  za 
siebie  na ubezpieczenie zdrowotne, pod warunkiem 

uzyskuje z prowadzonej pozarolniczej  przychód w  nie 
  50% kwoty minimalnego wynagrodzenia, oraz

 z prowadzonej  podatek dochodowy w formie  od 
przychodów ewidencjonowanych.

 uprzejmie   obecnie nie planuje  zmian legislacyjnych 
 w  odprowadzania  od   
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